
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta/studentky: Adam Štěpán 

Název práce: Podnikatelský záměr – provedení analýzy konkurence 

Cíl práce: Hlavním cílem bakalářské práce je stanovit strategii, která bude v kontextu s analýzou 
konkurence sloužit jako základ pro založení masážního centra v Liberci. 
 
 
Celkové hodnocení práce: 
podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (uveďte) 
 
Celková náročnost práce průměrná 

Praktická/teoretická využitelnost zpracování 
 

průměrná 

 
Dílčí kritéria hodnocení práce: 
výborně - velmi dobře   - dobře         -  nevyhovující (uveďte) 
Přístup studenta k závěrečné práci Velmi dobře 

Stupeň splnění cíle práce 
 

Velmi dobře 

Logická stavba práce 
 

Velmi dobře 

Rozsah a relevance teoretické části 
 

Velmi dobře 

Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování 
 

Dobře (přip. 3 a 4) 

Adekvátnost použitých metod 
 

Velmi dobře 

Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce 
 

Dobře (přip. 7) 

Formální úprava práce 
 

Velmi dobře (přip 4 a 8) 

Gramatika a stylistika 
 

Velmi dobře 

 
Kontrola originality textu závěrečné práce: 
 
Stav kontroly na plagiáty (SIS) 19% 

Stav kontroly Turnitin (SIS) 17% 

Slovní komentář Autor některé pasáže přebírá z jiných textů; 
všechny texty ovšem řádně cituje. V některých 

částech autor cituje do jisté míry nedbale, což je 
dáno spíše horší úrovní dovednosti pracovat 

s textem, nikoli plagiátorstvím. 
 
Hodnocení práce: 
Bakalářská práce na téma Podnikatelský záměr – provedení analýzy konkurence splňuje veškeré 
požadavky závěrečných prací. 

Teoretická část práce uvádí celkem zdařilou rešerši literatury v oblasti podnikatelského záměru 
a analýzy konkurence. Přestože některé zdroje jsou staršího data, jsou stále aktuální a tedy 
použitelné. Pozitivně hodnotím rozhodnutí studenta zúžit téma a provést analýzu konkurence, která 
svými dílčími cíli vždy pomáhá ke zorientování se v odvětví z pohledu delšího období. Formálně v této 
části student provedl několik chyb, například u rozdělení uvádí zdroj na chybném místě či při redukci 
některých teoretických částí práce opomněl odmazat původní zdroje ze seznamu literatury.  

Metodická část práce je v kontextu zvoleného tématu zpracována správně. Autor zde uvádí kompletní 
návod k opětovné realizaci analýzy konkurence v oblasti masážních služeb.   



Analytická část nejprve vyhodnocuje rozhovory, které autor vedl s manažery konkurenčních 
masážních center. Pozitivně hodnotím zobrazení výsledků do přehledných tabulek, jen je škoda, že 
autor nepoužívá modernější vzhled tabulek, které doporučuje například textová norma APA7. V úvodu 
kapitoly 5.2 autor chybně zobecňuje výsledky na celou českou republiku, to ovšem na základě dvou 
rozhovorů z manažery působícími v Liberci nelze. Liberec je v rámci zvýšené poptávky po masážních 
službách spíše výjimkou. V Praze například maséři často tento sektor opouštějí kvůli nedostatku 
klientely. I přesto je tato část práce zpracována správně a relativně čtivě. Syntetickou část práce autor 
provázal se závěrem části analytické. Navržená strategie je v praxi použitelná, i když by mohla být 
zpracována podrobněji. 

Diskuzi autor sepsal relativně správně. Autor zde uvádí limity práce a do jisté míry strojově komentuje 
některé teorie, které popsal v úvodní třetině textu. 

Celkově práci hodnotím jako průměrnou.  
 
Připomínky: 
 

1. anglický abstrakt není sepsán přesně, jedná se spíše o mechanický překlad z českého jazyka; 
autor zde neuvažuje základní požadavky anglické věty – např. nutnost v každé větě uvést 
sloveso 

2. autor dělí text do podkapitol bez předešlého vysvětlení členění problematiky; čtenáři tím 
ztěžuje orientaci v textu 

3. autor opírá svou teoretickou část spíše o starší zdroje 
4. v textu autor občas umísťuje chybně citační odkazy 
5. v textu se vyskytuje zvýšené množství konotativních slov 
6. autor v některých částech textu zaměňuje termín výzkum za průzkum 
7. samotný návrh je zpracován povrchně 
8. práce obsahuje formální nedostatky v seznamu literatury 
9. v textu se objevuje několik pravopisných chyb 

 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Čím si vysvětlujete fenomén převisu poptávky nad nabídkou u masážních služeb v Liberci? 
Dá se Váš postoj nějak objektivizovat? 

2. Které další kroky provedete pro dokončení podnikatelského záměru? A kdy se chystáte reálně 
podnikání zahájit?  

 
Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře - dobře 
 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi. 
 
 
V Praze dne 10.1.2023       
                                                                       ….......................................................... 
                                              Tomáš Ruda 
 


